R. Memor esto fili, quoniam pauperum vitam gerimus. * Habebis multa bona, si timueris Deum. Allel. ¶ Fiducia magna erit coram summo Deo eleemosyna omnibus, qui faciunt eam. Habebis. Gloria. Habebis.

In secundo Nocturno.

Aña Dixit autem Angelus: Apprehende branchiam pisces, & trahe eum extra aquas. Allel. ¶ Psalm. Cœli enarrant, ut in fest. S. Gabrielis. pag. 87. qui dicuntur sub unica Aña.

Extra tempus Pasch. Aña. 2. Obsecro te Azaria frater, ut dicas mihi, quod remedium habebunt ista, quæ de pisce servare jussisti.

Aña. 3. Luminæ felis sanat; sed virtus cordis, & iecoris, diaboli expellit potestatem.

R. Missus est a Domino Rāphael Angelus. Allel. ¶ Ut sanaret Tobiam, & Saram. Allel.

Sermo S. Gregorii Papæ ex Homil. 34. in Evangelio. Etatio jv.

Novem Angelorum ordines esse, testante sacro eloquio, scimus: Angelos, Archangeli, Virtutes, Potestates, Principatus, Dominationes, Thronos, Cherubim, atque Seraphim. Namque Angelos, & Archangeli penè omnes sacri eloquii paginæ testantur. Cherubim vero, atque Seraphim sæpe, ut

notum est , libri Prophetarum loquuntur. Quatuor quoque ordinum nomina Paulus Apostolus ad Ephesios enumerat , dicens: Suprá omnem Principatum , & Potestatem , & Virtutem , & Dominationem. Qui rursus ad Colossenses scribens ait : Sive Throni , sive Dominationes , sive Principatus , sive Potestates. Dum ergo illis quatuor , quæ ad Ephesios dixit , conjunguntur Throni , quinque sunt ordines ; quibus dum Angeli , Archangeli , Cherubim , atque Seraphim adjuncti sunt , proculdubio novem esse Angelorum ordines inveniuntur.

R. Tempus est ; ut revertar ad eum , qui misit me : vos autem benedicite Deum.* Et narrate omnia mirabilia ejus. Alleluia. Coram omnibus viventibus confitemini ei , quia fecit vobis cum misericordiam suam. Et narrate.

Lectio v.

Sciendum quoque , quod Angelorum vocabulum nomen est officii , non naturæ. Nam sancti illi cœlestis patriæ spiritus semper quidem sunt spiritus , sed semper vocari Angeli nequaquam possunt ; quia tunc solidum sunt Angelii , cum per eos aliqua nuntiantur. Unde , & in Psalmo dicitur: Qui facit Angelos suos spiritus. Ac si patenter dicat: Qui eos , quos semper

habet spiritus , etiam cùm veluerit , Angelos facit. Hi autem , qui minima nuntiant Angeli , qui vero summa , Archangeli vocantur. Hinc est enim , quod ad Mariam Virginem non quilibet Angelus , sed Gabriel Angelus mittitur ; ad hoc quippe ministerium summum Angelum venire dignum fuerat , qui sumnum omnium annuntiabat. Qui idcirco etiam privatis nonnibus censemur , ut signetur per vocabula etiam in operazione , quid valeant. Michael namque: Quis ut Deus ? Gabriel autem: Fortitudo Dei. Raphael vero dicitur Medicina Dei.

R. Sufficiebat nobis paupertas nostra , ut divitiae computarentur , numquam fuisse pecunia ipsa , pro qua misimus filium nostrum. * Baculum senectutis nostræ. Alleluia. Heu mi fili , ut quid te misimus peregrinari lumen oculorum nostrorum. Baculum.

Lectio vi.

ET quoties miræ virtutis alii quid agitur , Michael mitti perhibetur , ut ex ipso actu , & nomine detur intelligi , quia nullus potest facere , quod facere prævalet Deus. Unde & ille antiquus hostis , qui Deo esse per superbiam similis concupivit , dicens : In cœlum descendam , suprà astrâ cœli exaltabo solium meum , similis ero Altissimo:

mo: dum in fine mundi in sua virtute relinquetur , extremo supplicio perimendus, cum Michael Archangelo præliaturus esse perhibetur , sicut per Joannem dicitur : Factum est prælium cum Michael Archangelo. Ad Mariam quoqué Gabriel mittitur, qui Dei Fortitudo nominatur. Illum quippé nuntiare veniebat , qui ad debellandas aëreas potestates humilis apparet dignatus est. Raphael quoqué interpretatur , ut diximus, Medicina Dei , quia dum Tobiæ oculos quasi per officium curationis tetigit , cæcitatibus illius tenebras tersit.

R. Benedicite Deum cœli, & coram omnibus viventibus confitemini ei. * Quia fecit vobiscum misericordiam suam. Allel. ¶. Ipsum benedicite, & cantate illi , & enarrate omnia mirabilia ejus. Quia. Gloria. Quia.

In tertio Nocturno.

Aña. Est hic Sara Raguelis filia, quæ tibi conjugio dabitur, & omnis substantia ejus. Alleluia. Cantate Domino , ut in festo S. Gabrielis , pag. 90, qui dicuntur sub unica Aña.

Extra tempus Pasch. Aña. 2. Septem viros habuit , quos demonium oppressit : timeo , ne mihi simile contingat.

Aña. 3. Per tres dies Orationi cum uxore tua vacabis, ut in

semine Abrahæ benedictionem in filiis consequaris.

¶. In conspectu Angelorum psallam tibi Deus meus. Allel. ¶. Et adorabo ad Templum sanctum tuum , & confitebor nomini tuo. Allel.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

Lectio vij. Cap. 5.
¶. In illo tempore: Erat dies festus Judæorum , & ascendit Jesus Jerosolymam. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini Episcopi.

Tract. 17. in cap. 5. Joannis.
¶. Mirum non esse debet a Deo factum miraculum: mirum enim esset, si homo fecisset. Magis gaudere, quam miraridemus: quia Dominus noster, & Salvator Jesus Christus, homo factus est; quam quod Divina inter homines Deus fecit. Plus est enim ad salutem nostram , quod factus est propter homines, quam quod fecit inter homines ; & plus est , quod vita sanavit animarum , quam quod sanavit languores corporum moriturorum.